
21. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V Ústí se opět strany dohadují o
předvolebních akcí na náměstí
V Ústí nad Labem se opět
strany dohadují o pořádání předvolebních akcí na Mírovém náměstí.
Na většinu dní před volbami si ho zablokovala US-DEU, která tu
však se žádnými předvolebními akcemi nepočítá. Všichni zájemci o
předvolební mítinky však musejí US-DEU žádat o souhlas.

V Ústí nad Labem se opět
strany dohadují o pořádání předvolebních akcí na Mírovém náměstí.
Na většinu dní před volbami si ho zablokovala US-DEU, která tu
však se žádnými předvolebními akcemi nepočítá. Všichni zájemci o
předvolební mítinky však musejí US-DEU žádat o souhlas.
Podle informací z ústecké obvodní radnice má Mírové náměstí
zadané 30. a 31. října vždy od 14:00 do 18:00 KSČM. Jinak si
zablokovala náměstí od 1. října do 4. listopadu US-DEU. Její
ústecká šéfka Karola Haasová dnes ČTK řekla, že unionisté s
volební kampaní na náměstí nepočítají. Na dotaz ČTK, proč tedy
náměstí neuvolní pro předvolební akce ostatních stran a sdružení,
Haasová uvedla, že všechny demokratické strany a sdružení na
náměstí unionisté pustí.
Dnes vyrostl na Mírovém náměstí tradiční předvolební stan
ODS. Unionisté s tímto počinem ODS souhlasili. Se stanem však
nesouhlasí KSČM. Její volební lídr Miroslav Bauer ČTK řekl, že
komunisté budou trvat na tom, aby 30. a 31. října bylo náměstí
prázdné pro jejich mítink.
Kandidát ODS na primátora Petr Gandalovič ČTK řekl, že jeho
strana dodrží zákon. "Naše volební kampaň vyvrcholí 29. října
Dnem ODS s dětmi," uvedl Gandalovič. Proto neumím dnes říci, zda
poslední dva říjnové dny bude náš stan stát na stejném místě,
jako nyní, dodal. Podle něj ODS nevěděla, že náměstí má KSČM
zadané na 30. a 31. října odpoledne.
Jako první začala s dlouhodobou blokací Mírového náměstí
právě ODS. Již v roce 1995 si zadala náměstí na celé předvolební
kampaně před parlamentními i senátními volbami v roce 1996. Klub
angažovaných nestraníků (KAN) si poté zadal Mírové náměstí na 50
let. Radnice tak musela odkazovat všechny zájemce o Mírové
náměstí na KAN. V červnu 1997 radnice KAN oznámila, že jeho
zadání náměstí nebude respektovat, protože zde žádné akce nekoná.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

